
Právo životního prostředí pro veřejnou správu 
Podzim 2011 

 

Témata kolokviálních prací vypsaná doc. JUDr. Ivanou Průchovou, CSc  

 

 

     1.    Subjekty veřejné správy a jejich role při ochraně životního prostředí 

Pozn.  

Kolokviální práci lze pojmout komplexně ve vztahu ke všem subjektům veřejné 

správy a vymezením jejich základní role a nastínění vzájemných vztahů s ostatními 

subjekty či se zaměřit na vybraný subjekt a jeho roli analyzovat a vymezit jeho vztahy 

k ostatním subjektům.  

 

2.   Občanská sdružení v procesech, v nichž je dotčen zájem na ochraně životního 

prostředí  -  význam, současný stav a perspektivy 

 

3.   Formy činnosti orgánů veřejné správy při ochraně životního prostředí 

Pozn.  

Kolokviální práci je možno pojmout komplexně ve vztahu ke všem formám činnosti 

(základní charakteristika, vzájemné vztahy) či se zaměřit na vybranou formu činnosti 

(např. normativní správní akty,  správní rozhodnutí, opatření obecné povahy, 

veřejnoprávní smlouva, stanoviska, závazná stanoviska atd.)  a  tu  analyzovat. 

 

4 Ochrana životního prostředí v procesech podle stavebního zákona  

Pozn.: 

Kolokviální práci je možno pojmout komplexně ve vztahu ke všem procesům podle 

stavebního zákona či  se zaměřit na vybraný proces. 

 

5. Ukládání opatření k nápravě orgány veřejné správy. 

Pozn.: 

Kolokviální práci lze pojmout jako obecné pojednání o ukládání nápravných opatření 

či se zaměřit na vybranou oblast.   

 

      6.   Soudní kontrola rozhodování orgánů veřejné správy 

Pozn. 

Kolokviální práci lze pojmout jako obecné pojednání o soudní kontrole rozhodování 

veřejné správy s vhodnými aplikačními příklady či se zaměřit na vybranou oblast.  

 

7. Vlastní téma tkající se veřejné správy v oblasti ochrany životního prostředí 

Pozn. 

Vlastní téma je třeba sdělit e-mailem na adresu Ivana.Pruchova@law.muni.cz, a to 

do 15.12.2011 

   

Případnou konzultaci ke kolokviální práci lze v průběhu jejího zpracování dohodnout 

individuálně e-mailem. 

 

 

Práci je třeba odevzdat nejpozději 3 dny před konáním kolokvia zavedením do 

odevzdávány u předmětu Právo životního prostředí pro veřejnou správu. 

 

mailto:Ivana.Pruchova@law.muni.cz


            Termín kolokvia:  

19. 1. 2012 event. další v pozdějším termínu, který by byl vypsán v případě, že by se 

student nemohl kolokvia 19.1. 2011 zúčastnit . 

 

Průběh kolokvia: 

 

Diskuse k obsahu kolokviální práce a souvisejícím teoretickým otázkám. 

 

 

V Brně 16. 11. 2011                                                    doc. JUDr. Ivana  Průchová, Csc.  

    

 

 

 

 


